ESEMPI DI COMPILAZIONE - Cantiere Cultura 2026

TIPOLOGIA SOGGETTI AMMESSI

1. Domanda: Sono un ente del Terzo Settore che non ha ancora concluso il

passaggio al Runts, posso partecipare?

Risposta: No, solo gli enti iscritti al Runts al momento della richiesta possono

partecipare al bando.

2. Domanda: Sono un’associazione che ha sede fuori Pistoia ma che opera nella

provincia di Pistoia, posso partecipare?

Risposta: Si, possono partecipare i soggetti aventi sede od operanti nella

provincia di Pistoia.

LINEE DI INTERVENTO E CANDIDATURE

3. Domanda: |l progetto riguarda la realizzazione di una rappresentazione teatrale
con incontri propedeutici allo spettacolo finale, in che linea deve essere

presentato?
Risposta: Linea 1 “eventi e manifestazioni culturali”.

4. Domanda: |l progetto che intendo presentare comprende I'organizzazione di
una mostra di disegni realizzati dai bambini durante un laboratorio didattico
culturale (parte integrante del progetto) e si concludera con la pubblicazione

degli stessi disegni, in quale linea rientra?

Risposta: Rientra nella Linea 2 e potra essere presentato nel primo periodo seil
progetto avra inizio tra maggio e settembre 2026 o nel secondo periodo se il

progetto avra inizio tra ottobre 2026 e aprile 2027.

5. Domanda: L’associazione che presiedo organizza un festival culturale che si

ripete diannoin anno, € possibile presentare la richiesta nella Linea 3?

Risposta: No, in questa linea non rientrano programmi annuali ricorrenti ma
progetti articolati che prevedano una crescita della manifestazione e un

aumento dell'indipendenza finanziaria.

6. Domanda: Nella Linea 3 il costo totale del progetto siriferisce al costo annuale

o triennale?

Risposta: Si riferisce al costo del primo anno ma € necessario indicare anche il

costo complessivo del progetto, per evidenziare una crescita

manifestazione, sia in termini di ritorni che di budget e di indipendenza

finanziaria.

7. Domanda: Vorrei presentare la richiesta per la pubblicazione di un volume, in

quale linea e periodo devo inserire la richiesta?

Risposta: Nella Linea 4 riservata alle pubblicazioni, nel primo periodo se la
pubblicazione uscira tra maggio e settembre 2026, nel secondo periodo se la

pubblicazione avverra tra ottobre 2026 e aprile 2027.



8. Domanda: |l referaggio dei testi deve essere obbligatoriamente presentato in
sede di domanda?
Risposta: No, ma & un criterio di valutazione generale e, laddove risulti
necessario, sara richiesto ai fini dell'erogazione del contributo.

9. Domanda: |l progetto avra inizio a settembre 2026 ma I'evento finale si svolgera
nel mese di ottobre 2026, quando devo candidare il progetto?
Risposta: Nel primo periodo.

10. Domanda: Cosa si intende per data di inizio del progetto ?
Risposta: Per data di inizio del progetto si intende I'avvio delle attivita/eventi
previsti nel programma delliniziativa.



